
 

 

PORTARIA N.º 1393, de 17 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística - PPGLin, constante no Processo 

n° 938109, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – ALTERAR o subitem 1.4.1. do Edital n° 110/2017, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11/08/2017, que abre a seleção para Alunos Especiais 

do Programa de Pós-Graduação em Linguística (PPGLin), nível Mestrado Acadêmico, no 

Campus Universitário de Vitória da Conquista, no tocante ao Dia/Horário das aulas da 

disciplinas “Aquisição da Linguagem II” e “Tópicos de Estudos em Linguagem II”, que 

passam a vigorar nos seguintes termos: 

 

Disciplinas Código Professor(es) Vagas Dia/horário 
8. Tópicos de 

Estudos em 

Linguagem II 

PPGLIN017 
Profa. Dra. Maíra Avelar 

Miranda 

5 

(cinco) 

Sexta das 14h00min. às 

18h00min. 

10. Aquisição da 

Linguagem II 

PPGLIN011 Profa. Dra. Maria de 

Fátima de Almeida Baia 

5 

(cinco) 

Quinta das 08h00min. às 

12h00min. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 110/2017. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

 


